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Oppaenenve 3a ypbaHnsam, rpagbu n NpocTopHo nnaHuparbe / Njésia pér urbanizém, ndértim dhe planifikim

hapésinor

lpagoHayanHMKOT Ha OnwTtuHa Crpyra, pewasajku
no 6apareto og " EBPO-AEKOP [00 - KouyaHu, nogHeceHo
npeky e-ypbaHusam co 6poj Ha noctanka 37270 u 6p. 10-3316
oA 25.08.2021 (apxuBcKM 6poj op onwTtuHa Crpyra),3a
04006pyBatbe Ha MJIAHCKa Nporpama, BP3 OCHOBA Ha uyneH 44
ctaB 7 oA, 3aKOHOT 3a ypbaHWUCTUYKO naaHupare (CnyskbeH
BECHUK Ha Penybaunka CesepHa MakeaoHwuja 6p 32/2020),, ro

Kryetari i Komunés sé Strugés, pér zgjidhjen e
kérkesés sé "EVRO DEKOR,, SHPK Kogan, dorézuar pérmes
e-Urbanizém me numér procedure 37270 dhe nr. 10-3316
té datés data 25.08.2021 (numér arkivor | Komunés sé
Strugés), pér miratimin e programit planor, né bazé té
nenit 44 alineja 7 nga Ligji pér planifikim hapésinor (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut me

n3gasa cnegHoTo

PELLUEHUE
Ce opobpysa MnaHckaTa nporpama 3a W3MeHa U
[onosHa Ha gen op leHepaneH yp6aHUCTMUYKM MaH 3a rpag,
Crpyra YE 6 v pen og YE 8 bnok 18, bnok 19 n bnok 23, co
AeTanHa paspaboTka Ha gen oc 610K 23(obeamHeTa nocTanka
Ha [YN un AYN), OnwTtuHa Ctpyra, co Tex 6poj 21-01/21 jyan 2021
nspaboteHa og EBPO AIEKOP noo KouaHu

OBPA3/TOXEHUE

Bapatenot "" EBPO-AEKOP OO0 - KouyaHu, nogHece
baparbe npeky e-ypbaHusam 3a opobpysarbe [lnaHckaTa
nporpama 3a M3MeHa M A0MONHA Ha pen on [leHepaneH
ypbaHUCTMYKKM nnaH 3a rpag Crpyra YE 6 u gen og YE 8 Bnok
18, bnok 19 n bnok 23, co aetanHa paspaboTka Ha gen oc 610K
23(obeguHeTta noctanka Ha YN v AYN), OnwTtuHa Crpyra, co
6aparbeTo ja NPUNOKM CegHaTa AOKYMEHTaLMja U fOKa3u:

M3Bog oa NYN 6p 10-1782/5 og 10.05.2021

-U3Bog og AYN 6p 10-742/7 op 13.07.2021

-U3Bog oa YN 6p 10-742/6 oa 13.07.2021

-U3Bog oa YN 6p 10-742/5 op 13.07.2021

-U3Bog og AYN 6p 10-742/4 op,13.07.2021

-NonHomowHo

-PeweHune 3a ycnosu 3a nnaHupare Ha MPOCTOPT 3a M3paboTka Ha
leHepaneH ypbaHUCTUUKM nnaH Ha rpag Ctpyra OnwTuHa Ctpyra Bp
YM1-15 1558/2018 oa, 27.11.2018.

- EnekTpoHcKa 3aBepKa Ha reogetcku enabopar 6p 1110-64/2021 og,
21.07,2021

- AXkypupaHa reogetcka nognora so dvg popmar.

-AXypupaHa reogeTtcka nogJsiora uspaboteHa og leo Cypsaj Llnna
Crpyra 3aBegeHa nog 6poj 0704-059/3 oa 21.07.2021

-Ycnoeu 3a nnaHupake Ha npoctopoT co Tex.6p Y13118i 3a
u3paboTka Ha [eHepaseH ypOaHUCTMUKM MNaH Ha rpag crTpyra
OnwTnHa Ctpyra usgageHn of AreHumja 3a nnaHuparbe Ha NPoCcTopoT
Ckonje

-U3Bog og AYN 6p 10-742/3 op, 13.07.2021

nr.32/2020) léshoi si méposhté:

AKTVENDIM
Miratohet Programi planor pér ndryshim dhe
plotésim té pjesés sé Planit gjeneral urbanistik pér qytetitn e
Strugés NJU 6 dhe pjesé e NJU 8 Blloku 18, Blloku 19 dhe
Blloku 23, me pérpunim té pjesés sé bllokut 23 (proceduré e
bashkuar e PGJU dhe PDU) komuna e Strugés,me nr.tek21-
01/21 nga muaji korrik 2021 punuar nga EVRO DEKOR shpk Kogan

ARSYETIM

Kérkuesi ,,EVRO-DEKOR,, SHPK Kogan parashtroi
kérkesé pérmes e-Urbanizmit pér miratiminin e Programit
planor pér ndryshim dhe plotésim té pjesés sé Planit gjeneral
urbanistik pér qytetin e Strugés NJU 6 dhe pjesé e NJU 8
Blloku 18, Blloku 19 dhe Blloku 23, me pérpunim té pjesés sé
bllokut 23 (proceduré e bashkuar e PGJU dhe PDU) komuna e
Strugés,me kérkesén parashtoi dokumentacionin dhe
déshmité né vijim:

-Certifikaté nga PGJU nr.10-1782/5 e datés 10.05.2021

-Certifikaté nga PGJU nr.10-742/7 e datés 13.07.2021

- Gertifikaté nga PGJU nr.10-742/6 e datés 13.07.2021

- Gertifikaté nga PGJU nr.10-742/5 e datés 13.07.2021

- Gertifikaté nga PGJU nr.10-742/4 e datés 13.07.2021

-Autorizim

-Aktvendim pér kushtet pér planifikimin e hapésirés pér
pérpunimin e Planit gjeneral urbanistik pér gytetin e Strugés
nr.PA1-15 15582018 i datés 27.1.2018

-Verifikim elektronik i elaboratit gjeodezik me nr.1110-64/2021 i
datés 21.07.2021

-Bazé e azhurnuar gjeodezike né dwg format

-Bazé e azhurnuar gjeodezike punuar nga Geo Survej Xhila Strugé
evidentuar me nr.0704-059/3 té datés 21.07.2021

-Kushte pér planifikim té hapésirés me nr.tek. Y13118i pér
pérpunim té Planit gjeneral urbanistik pér qytetin e Strugés
komuna e Strugés léshuar nga Agjensioni pér planifikim té
hapésirés Shkup

- Certifikaté nga PGJU nr.10-742/3 e datés 13.07.2021
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- Bapatbe 3a ogobpyBarbe Ha MnaHcka nporpama og EBPO AEKOP noo
Kouanu og 07.2021

MnaHckata nporpama 3a M3MeHa WM AONOJAHA Ha Aen of,
leHepaneH ypbaHUCTMYKM NaaH 3a rpag Ctpyra YE 6 u gen og,
YE 8 bnok 18, 6ok 19 u bnok 23, co getanHa pa3paboTka Ha
nen oc 610k 23(obeanHeta noctanka Ha YN n AYN), OnwTtuHa
Ctpyra, co Tex 6poj 21-01/21 jynn 2021 nspaboteHa og EBPO JEKOP
noo KouvaHu.

Komucujata 33  ypbaHusam  dopmupaHa of
lpafoHaYaNnHMKOT Ha onwTuHa Ctpyra, co PeweHune 6p. 10-
3316/2 op 25.08.2021 roavHa, MO NpPOy4YyBakbeTOo Ha
npunoMKeHaTa AOKYMeHTauuja co H6aparbeTo U M3BPLUEHUOT
yBUA, KOHCTaTUpa AeKa HapareTo e oCcHOBaHO M [naHcKaTta
nporpama Moxe fa ce omobpu. Wctoto ro norepgu co
Mpeanor opobpysarbe co 6p. 10-3316/4 op 30.08.2021
roguHa.

lpagoHayanHMKOT  Ha  onwTuHata  CTpyra  no
M3BPLEHMOT YBWA, Ha MNpUAOXKeHaTa [OKYMeHTaumja co
bapareto U npeanorotr of Komucujata 3a ypbaHuzam
KOHCTaTMpa feKa bapatbeTo e OCHOBaHO WM ce WCNONHEeTU
YyCNoBUTE 04, 3aKOHOT 3a YpbaHUCTMYKO naaHupare (CayxbeH

-Kérekesé pér miratim té programit planor nga EVRO DEKOR shpk
Kogan nga data 07.2021

- Programi planor pér ndryshim dhe plotésim té pjesés sé
Planit gjeneral urbanistik pér qytetitn e Strugés NJU 6 dhe
pjesé e NJU 8 blloku 18, Blloku 19 dhe Blloku 23, me
pérpunim té pjesés sé bllokut 23 (proceduré e bashkuar e
PGJU dhe PDU) komuna e Strugés,me nr.tek21-01/21 nga
muaji korrik 2021 punuar nga EVRO DEKOR shpk Kogan

Komisioni pér urbanizém formuar nga Kryetari i
Komunés sé Strugés, me Aktvendim nr. 10-3316/2 nga data
25.08.2021, pasi kishte studiuar dokumentet e
parashtruara me kérkesén dhe kqyrjen e realizuar,
konstaton se kérkesa éshté e bazuar dhe Programi planor
mund té miratohet. Té njéjtén e vértetoj me Propozim -
miratimin me nr. 10-3316/4 té datés 30.08.2021

Kryetari i Komunés sé Strugés, pas inspektimit té
dokumenteacionit té paraqgitur me aplikimin dhe
propozimin e Komisionit pér urbanizém konstatoi se kérkesa
éshté e bazuar dhe jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim hapésinor (Gazeta zyrtare e Republikés sé

BECHMK Ha Penybanka CesepHa MakegoHuja 6p 32/2020). Bps

Magedonisé sé Veriut me nr.32/2020). Né bazé té saj, né

OCHOBa Ha TOa, a COr/lacHo 4YneH 44 crtaB 7 opf, 3aKOHOT 3a
yP6aHUCTMYKO nNNaHMpatbe [OHEece peleHWe Kako BO
ANCNO3UTUBOT.

YNATCTBO 3A NMPABHO CPEACTBO:
Mpotne oBa PeweHune, H6apaTenoT MoXKe ga u3sjaBu

Xanba BO poK og 15 peHa of, AEHOT HA NpMemoT Ha
0406paHMEeTO A0 MMHUCTEPOT KOj PakoBOAM CO OPraHoT Ha
AprKaBHaTa ynpasa HaANe)keH 33 Bpwere Ha paboTuTe op,
obnacTa Ha ypeayBarbeTo Ha NPOCTOPOT.

anbara ce Takcupa co 250 geH.

pajtueshméri me nenin 44 alineja 7 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik u vendos si né dispozitiv.

UDHEZIM PER VEPRIM JURIDIK:

Kundér kétij aktvendimi kérkuesi mund té
parashtrojé ankesé né afat prej 15 dité nga dita e
pranimit té té njéjtit, népérmjet Ministri i i cili
udhéheq me organin e administratés shtetérore
kompetent pér ushtrimin e punéve nga fusha e rregullimit
té hapésirés.

Ankesa taksohet me 250 denaré.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES

FpagoHaYanHuK,
A-p Pamuc Mepko

Ramis
Merko

Kryetar i komunés,

Dr. Ramis Merko
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